
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 269 DEL 16/12/2019

OGGETTO:  INCARICO  PER  PROGETTAZIONE  E  FORNITURA  TARGA  REGIONE 
TOSCANA  PER  BANDO  ARREDO  URBANO  CNN  "IL  GOLFO"  L.RE  MIBELLI  E 
NOMELLINI

PREMESSO che,  il  Sindaco,  con  Decreto  n.  4  in  data  20  maggio  2019,  ha  individuato  i 
Responsabili  dei  Servizi  cui  affidare  la  responsabilità  della  gestione  unitamente  al  potere  di  
assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 27 comma 9° del citato D. Lgs. n.77/95, prima sostituito 
dall’art.  8  del  D.  Lgs.  11.06.19906 n.336,  poi  così  modificato  dall’art.9  comma 6° della  legge 
15.05.1997 n.127;

VISTO:
- il  Bando regionale  per  la  concessione di  contributi  a  sostegno degli  investimenti  per  le  

infrastrutture per il turismo e il commercio e per interventi di  micro riqualificazione del 
Centri Commerciali Naturali ubicati in comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 13208 del 03/08/2018;

- che  l'obiettivo  del  bando  è  aiutare  i  centri  commerciali  naturali  dei  piccoli  comuni  a 
rinnovare e riqualificare le proprie infrastrutture e migliorare l'offerta;

DATO ATTO:



- che il Comune ha presentato sul Bando predetto domanda di finanziamento per l’acquisto di  
panchine da posizionare nell’area in cui insite il CCN “Il Golfo”;

- che con nota del 15.03.2019, prot. 197 Sviluppo Toscana comunicava a questo ufficio, che 
con  Decreto  Dirigenziale  n.  2714  del  27.02.2019  (BURT n.11  del  13.03.2019)  è  stata 
approvata la graduatoria delle domande ammesse tra le quali quella del Comune di campo 
nell’Elba;

- che la domanda presentata da questo Ente è risultata ammessa al finanziamento predetto per 
€ 17.723,55;

- che la parte non finanziata risulta la spesa deputata al trasporto della fornitura;

RICHIAMATA la Determina dirigenziale n. 114 del 30/07/2019 con la quale veniva effettuato 
l’acquisto;

CONSIDERATO  che in previsione dell’erogazione del contributo che effettuerà la Regione Toscana 
sul citato progetto di Riqualificazione e arredo urbano CCN “Il Golfo”,  è necessario apporre una targa 
sul sito oggetto del finanziamento in questione;

CONSIDERATO  che, per le vie brevi, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta 
Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo nell’Elba in Via del Monumento 1495/C, per 
la progettazione grafica e la realizzazione di una targa in lega da apporre in loco;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Elbaworld di Mancini Alessandro ammontante 
ad € 294,00 IVA al 22% compresa;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad 
€.5.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto opportuno procedere all’acquisto 
del SERVIZIO sopra indicato, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla vigente normativa in 
materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

PRESO ATTO della regolarità contributiva del soggetto, come da Certificato DURC, allegato;

RITENUTO  poter procedere all’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto - per la 
progettazione grafica e la realizzazione mediante stampa della targa come sopra riportato alla Ditta 
Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo nell’Elba in Via del Monumento 1495/C e 
dover procedere contestualmente al relativo impegno di spesa,

VISTO il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) Z922B28E92

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTI  gli artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T.U.;

VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2004;



DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto:

1 di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all’affidamento  dell’incarico 
mediante affidamento diretto per la progettazione grafica e la realizzazione mediante stampa 
di  una  targa  con  il  logo  della  Regione  Toscana,  presso  la  ditta  Elbaworld  di  Mancini 
Alessandro,  con  sede  in  Campo  nell’Elba  in  Via  del  Monumento  1495/C,  Partita  IVA 
0151770499 al costo di €.204,10 oltre Iva per un totale di €. 249,00;

2 di  impegnare a favore della ditta Elbaworld di Mancini Alessandro,  con sede in Campo 
nell’Elba in Via del Monumento 1495/C, Partita IVA 0151770499, l’importo di  €.249,00 
compresa  IVA imputando  la  spesa  al  codice  di  bilancio  01/06/1030209/008,  al  capitolo 
101060301000/0 anno 2019 del bilancio di previsione, 2019 definitivamente approvato in 
quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno corrente;

3 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  per  gli 
adempimenti di competenza;

4 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

